ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5694/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitação de
pavimentação asfáltica e/ou implementação de lajotas por toda extensão da Rua Alfredo
Hoier, situada no Bairro Carvalho, Itajaí/SC.

JUSTIFICATIVA:

Esta reivindicação se trata de demanda de moradores e demais transeuntes do local, visto que pelo fato da estrada ser
de terra, há elevados desníveis e buracos impedindo o livre acesso de locomoção, bem como expõe a comunidade em
eminente possibilidade de acidentes de trânsito e eventuais maiores danos.

Cumpre esclarecer  ainda,  que tal  circunstância  incide diretamente na vida cotidiana dos moradores,  que além de
sofrerem  com  o  excesso  de  poeira  e  sujeira  acumulada  em  suas  residências,  se  encontram  com  a  sua  saúde
prejudicada  devido  a  manifestação  de  doenças  respiratórias,  em  decorrência  do  cenário  de  màs  condições  da
localidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE NOVEMBRO DE 2021

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB